[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

             Requerimento n.º 16 - 2018
Considerando as diversas solicitações já feitas por este vereador ao Executivo Municipal referente a construção de uma praça com Academia ao Ar Livre no Bairro Angatuba;
Considerando que em resposta ao requerimento nº 62/2017 deste vereador no ano de 2017 o Executivo Municipal afirmou mais uma vez, que tal pleito fazia parte dos seus planos para atender a população local.
Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração,          Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
a. Já fora concluído a elaboração do projeto para construção de uma praça com Academia ao Ar Livre no Bairro Angatuba?
b. Em caso de resposta positiva ao item “a”, este projeto já encontra-se em processo de licitação?
c. Em caso de resposta negativa ao item “a”, qual a razão de ainda não estar sendo licitado?

d. Caso esteja em processo de licitação, qual a previsão para a conclusão e execução do mesmo?

Plenário Vereador Ivo Zanella, 01 de fevereiro de 2018.

PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”